
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 470 del 18/05/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI MONITOR
FETALI E RELATIVA CENTRALE DI MONITORAGGIO PER LE ESIGENZE DELLA UOC
OSTETRICIA E GINECOLOGIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  –  FORNITURA  DI
MONITOR FETALI E RELATIVA CENTRALE DI MONITORAGGIO PER LE ESIGENZE DELLA
UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA

Il Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con  nota  prot.  33785  del  24.11.2022  il  Direttore  U.O.C.  Ostetricia  e  Ginecologia  a  Direzione

Universitaria ha chiesto la fornitura di nuove attrezzature per far fronte alla riattivazione dei percorsi
assistenziali  relativi  al  percorso  nascita,  che  erano  stati  momentaneamente  sospesi  a  causa  della
pandemia;

- tra le varie attrezzature richieste con la succitata nota, vi è la fornitura di n°4 cardiotocogradi di ultima
generazione e di relativa centrale di monitoraggio a distanza dei tracciati cardiotocografici;

- con nota posta a margine della succitata richiesta, il  Direttore Generale ha dato mandato alla UOC
Tecnologia Ospedaliera di procedere alla fornitura della centralina e dei 4 cardiotocografi;

Dato atto che

- all’interno del portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla ConsipS.p.A., non risulta attiva, al
momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia di beni da acquisire;

- a seguito di apposita indagine di mercato, sono stati richiesti n.3 preventivi per la fornitura di centrale di
monitoraggio e di  n.  4  cardiotocografi  con le  specifiche richieste  dal  Direttore U.O.C.  Ostetricia  e
Ginecologia a Direzione Universitaria; 

- le  schede  tecniche  dei  cardiotocografi  offerti  sono state  trasmesse  al  Direttore  U.O.C.  Ostetricia  e
Ginecologia a Direzione Universitaria al fine di valutarne la conformità tecnica alle esigenze cliniche
del reparto;

- con nota prot. 20230009797 del 29.03.2023 il Direttore U.O.C. Ostetricia e Ginecologia a Direzione
Universitaria  ha  espresso  la  sua  preferenza  per  i  sistemi  Philips,  per  la  qualità  del  segnale  nella
rilevazione  del  battito  fetale  e  soprattutto  per  la  possibilità  di  poter  collegare  alla  centralina  i
cardiotocografi di marca Philips, già in dotazione e in uso nel reparto; 

Considerato che
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tenuto altresì conto
di quanto disposto dall’art.1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020;

- la  centralizzazione e  il  monitoraggio  a  distanza dei  tracciati  cardiotocografici  è  uno degli  obiettivi
fondamentali per ottimizzare la risposta assistenziale nel percorso nascita; 

Rilevato che

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 02/05/2023 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa n.  3547571 con l’operatore
economico FUTURA HOSPITAL SAS, concessionario del marchio Philips per la regione Campania,
che ha offerto un importo pari ad € 126.911,86 oltre IVA per la fornitura della centrale di monitoraggio e
dei n°4 cardiotocografi AVALON FM30, il  cui riepilogo è allegato alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

-l’offerta  include  aggiornamento  dei  cardiotocografi  Philips  AVALON FM30  già  in  dotazione  al  reparto
all’ultima release e la fornitura del server e di tutto l’hardware necessario a garantire il collegamento
informatico di tutti i sistemi alla centrale; 

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa n.  3547571  del 2.05.2023 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura di n. 1 centrale di monitoraggio e n°4 cardiotocografi Philips mod. AVALON
FM30  per  le  esigenze  della  U.O.C.   Ostetricia  e  Ginecologia  a  Direzione  Universitaria,  all’operatore
economico FUTURA HOSPITAL SAS per un importo complessivo pari ad € 126.911,86 oltre IVA;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n.  3547571  del  2.05.2023 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura  di n. 1 centrale di monitoraggio e n°4 cardiotocografi Philips mod.
AVALON FM30 per  le  esigenze  della  U.O.C.   Ostetricia  e  Ginecologia  a  Direzione  Universitaria
all’operatore economico FUTURA HOSPITAL SAS. (P.IVA 05206041211) per un importo complessivo
pari ad € 126.911,86 oltre IVA;

2. di  prendere  atto  che  l’offerta  include  anche  l’aggiornamento  all’ultima  release  dei  cardiotocografi
Philips  AVALON FM30  già in dotazione al  reparto,  e la fornitura  contestuale del  server e  di  tutto
l’hardware necessario per garantire il collegamento informatico dei cardiotocografi alla centrale; 

3. di  imputare  la  spesa  complessiva,  pari  a  €  137.401,37  iva  inclusa  (iva  al  5%  su  apparecchiature
elettromedicali  e  al  22%  sugli  accessori  e  componenti  informatiche),  sul  conto  patrimoniale
1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

4. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-
Finanziaria, e U.O.C.  Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria;

5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva data l’urgenza della richiesta;

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore  UOC Tecnologia Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  3547571  del  2.05.2023  attivata  su  MEPA  Consip  e  per
l’effetto, di affidare la fornitura  di n. 1 centrale di monitoraggio e n°4 cardiotocografi Philips mod.
AVALON FM30 per  le  esigenze  della  U.O.C.   Ostetricia  e  Ginecologia  a  Direzione  Universitaria
all’operatore economico FUTURA HOSPITAL SAS. (P.IVA 05206041211) per un importo complessivo
pari ad € 126.911,86 oltre IVA;

2. prendere atto che l’offerta include anche l’aggiornamento all’ultima release dei cardiotocografi Philips
AVALON FM30 già in dotazione al reparto, e la fornitura contestuale del server e di tutto l’hardware
necessario per garantire il collegamento informatico dei cardiotocografi alla centrale; 

3. imputare  la  spesa  complessiva,  pari  a  €  137.401,37  iva  inclusa  (iva  al  5%  su  apparecchiature
elettromedicali  e  al  22%  sugli  accessori  e  componenti  informatiche),  sul  conto  patrimoniale
1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

4. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-
Finanziaria, e U.O.C.  Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria;

5. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva data l’urgenza della richiesta.

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







3547571

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

L'OFFERTA DEVE INCLUDERE LA FORNITURA DI TUTTA LA PARTE HARDWARE E SOFTWARE NECESSARIA PER IL
COLLEGAMENTO DEI CARDIOTOCOGRAFI E DELLA CENTRALE
GARANZIA FULL RISK DI 12 MESI SU TUTTE LE APPARECCHIATURE INCUSI I NR. 4 CARDIOTOCOGRAFI PHILIPS FM30

Numero RDO
3547571

Nome RDO
FORNITURA CARDIOTOCOGRAFI CON CENTRALE DI MONITORAGGIO

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Procedura negoziata ex art 63 DLgs 50/2016 (senza pubblicazione del
Bando) per Beni e/o Servizi e/o Lavori

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 102/05/2023



3547571

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 202/05/2023



3547571

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
02/05/2023 10:39

Inizio presentazione offerte
02/05/2023 10:39

Termine ultimo presentazione offerte
04/05/2023 12:00

Data limite stipula contratto
02/05/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 302/05/2023



3547571

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
9799095501

CUP
-

CPV
Identificativo
33123210-3

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchi di controllo delle
funzioni cardiache

Apparecchiature
elettromedicali-Mepa

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA); Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 126.911,86

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 402/05/2023









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI MONITOR FETALI E RELATIVA
CENTRALE DI MONITORAGGIO PER LE ESIGENZE DELLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€137.401,37

16/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




